
 

 1 

                               
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“Serafino Amabile Guastella” 
Corso Europa n. 1 – 97012 CHIARAMONTE GULFI (RG) 

Tel./Fax: 922021 – 922442  –  e-mail: rgic80600g@istruzione.it - e-mail PEC: rgic80600g@pec.istruzione.it  

Sito web: www.istitutocomprensivoserafinoamabileguastella.edu.it – C. M.: RGIC80600G  –  C. F.: 92020720881 - C. Uff.: UFFQOH 
 

All’Albo 

Al sito web Amministrazione trasparente 

Al fascicolo PON 10.1.1A-FSEPON-SI-2019-151 

 

 

Programmazione Fondi Strutturali 2014-2020 FSE e FESR. Programma Operativo Nazionale 

2014IT05M2OP001 “Per la Scuola: competenze e ambienti per l’apprendimento" 

 

AVVISO MIUR  prot.n. AOOGDEFID/4395 del 9 marzo 2018 

FSE - Inclusione sociale e lotta al disagio - 2a edizione  
 

        PROGETTO “CRESCERE INSIEME” 
Codice progetto: 10.1.1A-FSEPON-SI-2019-151  

CUP: I48H18000680007 

 
 Oggetto: DECRETO DI PUBBLICAZIONE GRADUATORIE PROVVISORIE  

 Avviso di Reclutamento per la selezione ed il reclutamento di Esperti interni prot. 6342     

 del 06/05/2022 e ripubblicazione avviso prot. n. 6685 del 14/05/2022; 

 avviso di Reclutamento per la selezione ed il reclutamento di Tutor prot. 6345 del    

 06/05/2022.   

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 

ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 

2014 della Commissione Europea; 
 

VISTO l’Avviso Pubblico del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca, numero 

AOOGDEFID/4395 di protocollo del 09 marzo 2018, (Avviso per la presentazione delle 

proposte relative a Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire 

l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio ed in quelle 

periferiche “Scuola al Centro”, Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) - Obiettivo 

specifico 10.1.: Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e 

formativa. Azione 10.1.1: Interventi di sostegno alle studentesse e agli studenti 

caratterizzati da particolare fragilità, tra cui anche persone con disabilità; 
 

VISTA la delibera del Consiglio di istituto n. 114 del 27/04/2018, giusto verbale n. 17 del 

27/04/2018, con la quale viene data l’adesione generale alle azioni del PON 2014/2020 e 

l’approvazione dei moduli relativi all’avviso 4395 del 09 marzo 2018; 
 

VISTA  la candidatura n. 1015291 presentata dalla nostra scuola il 25/05/2018; 
 

VISTE  le note autorizzative MIUR. Prot. AOODGEFID/36797 del 18/12/2019 (trasmessa dall’U.S.R.    

            PON Sicilia), prot. n. AOODGEFID-678 del 17/01/2020 con le quali la nostra scuola è stata 

autorizzata all’espletamento del progetto PON FSE: “CRESCERE INSIEME”, identificato dal 

codice: 10.1.1A-FSEPON-SI-2019-151 e che prevede un finanziamento pari a € 35.574,00, 

a carico del Fondo Sociale Europeo; 

mailto:rgmm004001@istruzione.it
mailto:rgic80600g@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivoserafinoamabileguastella.edu.it/




 

 2 

VISTA  la delibera del Consiglio di istituto n. 60 del 24/04/2020, verbale n. 10 del 24/04/2020,  

            con la quale sono state deliberate formale approvazione e avvio del progetto; 
  

VISTA  la delibera del Consiglio di istituto n. 61 del 24/04/2020, verbale n. 10 del 24/04/2020, di   

            modifica al programma annuale dell’E. F. 2020; 
 

VISTE  le Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali   

           Europei 2014-2020, ed. 2020; 
 

VISTA  la  delibera  del Consiglio  d’Istituto  numero 16 del 19/01/2022, verbale numero 3,  con la  

quale  è stato approvato il Programma Annuale dell’E.F. 2022;  
 

VISTO  il regolamento di Istituto per il conferimento di incarichi individuali ai sensi dell’art. 45, 

comma 2 lett. h) del D.I. 129/2018, recepito dalla Regione Sicilia con D.A. 7753/2018, 

approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 11 del 27/12/2021, giusto verbale n. 2; 
 

VISTA la nota M.I.U.R.AOODGEFID 38115 del 18 dicembre 2017 avente per oggetto Chiarimenti e                                               

Approfondimenti per l’attuazione dei progetti a valere sul FSE;  
 

VISTI  l’avviso di Reclutamento per la selezione ed il reclutamento di Esperti prot. 6342 del 

06/05/2022  e ripubblicazione avviso prot. n. 6685 del 14/05/2022; 

  l’avviso di Reclutamento per la selezione ed il reclutamento di Tutor prot. 6345 del   

06/05/2022; 
 

VISTO   il verbale del Gruppo di Coordinamento numero 2 del 18/05/2022; 
 

VISTO il proprio decreto di pubblicazione delle candidature pervenute prot. n. 6882 del 

18/05/2022; 
 

VISTO  il provvedimento del Dirigente Scolastico prot. n. 6886 di protocollo del 18/05/2022 con il 

quale è stata nominata la commissione per la valutazione delle istanze pervenute;  
 

VISTO  il verbale n. 1 della commissione prot. n. 7006 del 20/05/2022 relativo alla valutazione delle 

istanze pervenute a seguito della pubblicazione degli avvisi di reclutamento di personale 

interno  di cui sopra 
 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento; 

 

DETERMINA 

La pubblicazione all’Albo Pretorio on-line delle sotto elencate graduatorie provvisorie di merito: 
          

GRADUATORIA PROVVISORIA ESPERTI FORMATORI  

Moduli formativi Cognome e Nome 
Titoli 

culturali 
Esperienze 
lavorative 

Form.ne/ 
agg.to 

Punteggio 
totale 

Musica strumentale; canto 
corale: Crescendo in musica 
(Piano dell’Acqua) 

DIGIACOMO FABIO 10   10 

Musica strumentale; canto 

corale Crescendo in musica 
(plesso S. Giuseppe) 

  CATALDI GIUSEPPE 15  4 19 

Arte; scrittura creativa; 
teatro Libera...mente & 
Creativa...mente 

CANZONIERO 
GRAZIELLA 

3  2 5 

Arte; scrittura creativa; 
teatro: 
La scrittura va a teatro 

VELLA ROSANNA 5  2 7 

Innovazione didattica e 
digitale:  

Proviamoci in digitale 

MANNELLI ELENA 4  8 12 

Modulo formativo per i 
genitori: Musichiamoci 

MARLETTA MARIAPAOLA 10 2  12 

 

       
 



 

 3 

 

 

GRADUATORIA PROVVISORIA TUTOR  

Moduli formativi Cognome e Nome 

 

Titoli 

culturali 

Esperienze 

lavorative 

Form.ne/ 

agg.to 

Punteggio 

totale 

Musica strumentale; canto 

corale: Crescendo in musica 
(Piano dell’Acqua) 

DIBENEDETTO 
ROSA GIUSEPPA 

6 3  9 

Musica strumentale; canto 
corale Crescendo in musica 
(plesso S. Giuseppe) 

  PAVONE SILVIA 22 1 1 24 

Arte; scrittura creativa; 
teatro Libera...mente & 
Creativa...mente 

LO NIGRO MRIETTA 6   6 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso reclamo, da formalizzarsi per iscritto, entro giorni  

5, decorrenti dalla pubblicazione della stessa. 
 

Il presente provvedimento viene reso pubblico mediante affissione all’Albo Pretorio on-line e 

pubblicato sul sito dell’Istituto, Sezione Amministrazione Trasparente. 
 
 

Il Responsabile per la Trasparenza, ai sensi e per gli effetti dell’articolo 43 del D.L.vo 20 aprile 2013 

numero 33, è il Dirigente Scolastico dell’Istituzione Scolastica. 
 

Il Responsabile del procedimento, ai sensi e per gli effetti della Legge 7 agosto 1990 numero 241 e 

successive modificazioni ed integrazioni, è il Dirigente Scolastico dell’Istituzione Scolastica.  
 
 

L’attività oggetto del presente avviso è cofinanziata dal Fondo Europeo nell'ambito del Programma 

Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la Scuola: competenze e ambienti per 

l’apprendimento", Programmazione 2014-2020 FSE e FESR, annualità 2019, a titolarità del Ministero 

dell'Istruzione, a titolarità del Ministero dell'Istruzione - Dipartimento per il Sistema educativo di 

Istruzione e di Formazione - Direzione Generale per i Fondi Strutturali per l’Istruzione, l’Edilizia 

Scolastica e la Scuola digitale, Ufficio IV.  

    

           

 La Dirigente Scolastica reggente 

    Prof,ssa Beatrice Lauretta 

                                                                          Firmato digitalmente 
 
 

 


		2022-05-21T13:53:20+0200
	LAURETTA BEATRICE




